АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2024          №  1051

г. Оха

Об определении случаев

осуществления банковского

сопровождения контрактов,

предметом которых являются

поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг для

обеспечения нужд

муниципального образования

городской округ «Охинский»

 В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05 апреля

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства РФ от 20 сентября 2014 года № 963 «Об осуществлении

банковского сопровождения контрактов», постановлением Правительства

Сахалинской области от  25 декабря 2014 года № 640 «Об определении случаев

осуществления банковского сопровождения контрактов», Уставом

муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

нужд муниципального образования городской округ «Охинский»,

осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта (цена

контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

составляет не менее 200 миллионов рублей и заключается в проведении банком

мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта.

2. Определить, что расширенное банковское сопровождение контрактов,

предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание

услуг для нужд муниципального образования городской округ «Охинский»,

осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта (цена

контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем))

составляет не менее 5 миллиардов рублей.

 3. Установить, что банковское сопровождение контрактов,

предусмотренных пунктом 1 и пунктом 2 настоящего постановления,

осуществляется в соответствии с Правилами осуществления банковского

сопровождения контрактов, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 20 сентября 2014 года N 963 "Об осуществлении

банковского сопровождения контрактов".

4. Руководителям органов местного самоуправления, подведомственных

муниципальных казенных учреждений и муниципальных бюджетных

учреждений, а также иных юридических лиц в соответствии с ч. ч. 1, 4 и 5 ст. 15

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» руководствоваться настоящим постановлением при

осуществлении закупок.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» М.А.Земцовой.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

Е.Н.  Михлик

consultantplus://offline/ref=172583869E7752333BFAF6C0B3D33D5679E8E284E86D4E00BD8A552D1AA1F180198EA720DE0B1F32HFnDE
consultantplus://offline/ref=172583869E7752333BFAF6C0B3D33D5679E8E284E86D4E00BD8A552D1AA1F180198EA720DE0A1839HFnCE
consultantplus://offline/ref=172583869E7752333BFAF6C0B3D33D5679E8E284E86D4E00BD8A552D1AA1F180198EA720DE0B1F33HFnEE